Paris, nat. lat. 14.550 f. 187—267: Anon. *Correctorium corruptorii*; Bologna, Archigin. A 913 [Johannes de Parma]; Madrid, Bibl. Real VII H 5 [Guillelmus de Colle Torto]; Paris, Univ. 198 f. 232—292 [Johannes de Parma].

**1240** Quaeritur: Quot sunt sacramenta necessitatis. 1449

**1241** Quaeritur secundum Durandum: Utrum beatitudo consistat in bonis corporis. Et videtur quod sic; quia quanto aliquod bonum est communius.

— Utrum intellectus noster intelligat divinam essentiam sine specie vel cum specie.

clm 7081 f. 335—345: Anon. Quodl.

**1242** Quaeritur: Utrum aliquis necessario vel involuntarie possit offendere Christum.

Joh. v. Rodington O M, quodl. de conscientia.

clm 22.023 f. 1—17; Vat. Ottob. lat. 179 f. 1—24; Brügge, Grand Séminaire 41/133 quodl. de consc. und in sent. I—IV; Brüssel 1552 (11.578): I—II; Vat. lat. 5306 f. 1—112: I; Assisi, Municip. 106 f. 129—146: quodl. de consc., f. 147—176: IV; Paris, nat. lat. 15.561 f. 230—243: quodl. de conscientia; vgl. J. Lechner, in *Geisteswelt des Mittelalters*, S. 1125—1168.

**1243** II Quaeritur: Utrum angelus in primo instanti creationis suae fuerit malus actu propriae voluntatis. Respondeo: adeo parvula mora fuit.

Expl.: contra secundum invidere fraternae gratiae.

III Quaeritur: Quae sit praecipua causa incarnationis Domini. Respondeo: Reparatio humani generis, quia nisi hominem perdidisset. Expl.: ad agendum perfecte.

IV Quaeritur: Utrum sacramenta debuerunt institui. Respondeo: Institutio sacramentorum Deum decuit, nobis expediens fuit. Decuit divinam misericordiam.

Expl.: Ut continue torqueantur.

Anon. *Abbreviatio Bonaventurae* II—IV; St. Florian 113 f. 87—134: Anon. II—IV; Wien, Schotten 408/389 f. 147—183: Anon. II—IV; Graz, Univ. 1016: Anon. II—IV; Lambach CXXXII: Anon. II; clm 3065 f. 194—217: Anon. II—III; clm 16090 f. 1—41: Anon. II—IV; vgl. *Fidelis a Fanna*, *Bonaventura-Ausgabe*, *Vorrede* (nennt 18 Codd.); L. Meier, *Antonianum* IV 295 (nennt weitere 7 Codd.).

**1244** Quaeritur: Utrum baptismus rite susceptus. 951

**1245** Quaeritur: Utrum Christus Dominus tempore congruo. 254

**1246** I Quaeritur: Utrum commensuratio praemii ad meritum et poenae ad peccatum quae per studium theologiae ex Scriptura potest cognosci, sit iuste a Deo ordinata. Et probatur quod non, quia tunc decedentes cum aequalibus.

Expl.: aliud fuisset si non fuisset corruptum, ex dictis patet ad omnes formas.

II Circa secundum librum quaestio prima: Utrum angeli in merito proficiant.

Expl.: contra conscientiam erroneam, igitur non contra illam, et ita non deponit illam.